
  

Zarządzenie Nr 351/2015 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 30 października 2015 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok 

 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2013 r. poz. 885, ze zm.) oraz § 16 uchwały Nr 30/IV/2014 Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2015 rok postanawia 

się, co następuje: 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmian w budżecie miasta Ostrołęki na 2015 rok: 

1) zwiększa się dochody o kwotę – 1.249.694,13 zł,  

2) zwiększa się wydatki o kwotę – 1.249.694,13 zł, 

3) dokonuje się przesunięć planowanych kwot wydatków na kwotę – 3.474.100,45 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2. 

 
Dokonuje się zmian w planie finansowym dla zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych miastu ustawami na 2015 rok: 

1) zwiększa się dochody o kwotę – 220.070,13 zł,  

2) zwiększa się wydatki o kwotę – 220.070,13 zł,  

3) dokonuje się przesunięć planowanych kwot wydatków na kwotę – 10.036 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

 

Po zmianach dokonanych w § 2 dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych miastu Ostrołęka ustawami wynoszą: 

1) dochody – 22.812.679,19 zł, 

2) wydatki –  22.812.679,19 zł. 

 

 



Zarządzenie Prezydenta Miasta Ostrołęki     Strona 2 z 2 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok – projekt z dn. 30.10.2015 r.     

 

§ 4. 
 

Po zmianach dokonanych w § 1 budżet miasta Ostrołęki określony uchwałą Nr 30/IV/2014 

Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2014 r. (zm. zarządzenie Nr 15/2015 Prezydenta 

Miasta Ostrołęki z dnia 30 stycznia 2015 r., zarządzenie Nr 48/2015 Prezydenta Miasta 

Ostrołęki z dnia 27 lutego 2015 r., uchwała Nr 49/VII/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 

26 marca 2015 r., zarządzenie Nr 75/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 31 marca 

2015 r., uchwała Nr 58/VIII/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 kwietnia 2015 r., 

zarządzenie Nr 113/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30 kwietnia 2015 r., uchwała 

Nr 69/X/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 maja 2015 r., zarządzenie Nr 139/2015 

Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 29 maja 2015 r., uchwała Nr 80/XI/2015 Rady Miasta 

Ostrołęki z dnia 25 czerwca 2015 r., zarządzenie Nr 187/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 30 czerwca 2015 r., zarządzenie Nr 255/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 

31 lipca 2015 r., zarządzenie Nr 269/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 31 sierpnia 

2015 r., uchwała Nr 93/XIV/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 24 września 2015 r., 

zarządzenie Nr 298/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30 września 2015 r., uchwała 

Nr 109/XV/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 29 października 2015 r.) wynosi: 
 

1) dochody – 277.774.976,50 zł,  
z tego: 
- dochody bieżące – 255.725.804,51 zł,  
- dochody majątkowe – 22.049.171,99 zł,  

 

2) wydatki – 277.037.354,82 zł, 
z tego: 
- wydatki bieżące – 247.762.702,84 zł,  
- wydatki majątkowe – 29.274.651,98 zł.  

 

§ 5. 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 

§ 6. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2015. 

 

       

        Prezydent Miasta 

        Janusz Kotowski 



Załącznik Nr 1
do zarządzenia Nr 351/2015
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 30 października 2015 r.

Zmiany w budżecie miasta Ostrołęki na 2015 rok

według działów, rozdziałów i paragrafów      w zł
Dochody Wydatki

DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat
zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
OGÓŁEM 1 119 397,13 5 660 135 957 4 341 727,58 3 012 074,45 387 727 467 686

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 045,03 2 045,03
01095 Pozostała działalność 2 045,03 2 045,03

2010 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie ustawami 2 045,03

4300 Zakup usług pozostałych 40,10
4430 Różne opłaty i składki 2 004,93

600 Transport i ł ączność 766 279 566 279
60004 Lokalny transport zbiorowy 200 000

4300 Zakup usług pozostałych 200 000
60015 Drogi publiczne w miastach  na prawach powiatu 167 021 527 021

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 820
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 248
4270 Zakup usług remontowych 520 201
4280 Zakup usług zdrowotnych 201
4300 Zakup usług pozostałych 160 000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 368
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 204

60016 Drogi publiczne gminne 399 258 39 258
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 074
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 709
4300 Zakup usług pozostałych 360 000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 365

Załącznik Nr 1 do  zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.10.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 1 z 11 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

630 Turystyka 700 700
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 700 700

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700
4300 Zakup usług pozostałych 700

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 028 10 028
70095 Pozostała działalność 10 028 10 028

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 028
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 160
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 000
4300 Zakup usług pozostałych 1 500
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 368

710 Działalność usługowa 1 437 1 437
71015 Nadzór budowlany 1 437 1 437

2110 Dot.cel.otrz. z budż.pań na zad.bież.z zakresu admin.
rząd.oraz inne zad.zlecone ustawami realiz.przez powiat 1 437

4300 Zakup usług pozostałych 1 437
750 Administracja publiczna 94 681 563 942 355 921 0 113 340

75011 Urzędy wojewódzkie 94 681 156 692 113 340
2010 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie ustawami 94 681

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 066 90 066
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61 200 11 650
4120 Składki na Fundusz Pracy 4 841 8 724
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 585 2 900

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 407 250 246 021
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 281 229
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 53 300
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 116 540
4120 Składki na Fundusz Pracy 24 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 481
4280 Zakup usług  zdrowotnych 5 000
4300 Zakup usług pozostałych 20 000

Załącznik Nr 1 do  zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.10.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 2 z 11 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4410 Podróże służbowe krajowe 10 000
4420 Podróże służbowe zagraniczne 15 000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 63 240
4580 Pozostałe odsetki 4 348
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 133
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 30 000

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 109 900
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000
4300 Zakup usług pozostałych 57 900
4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 7 000

751 Urzędy naczelnych organów władzy państ.
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 47 660 50 696 3 036

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 47 660 47 660
2010 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie ustawami 47 660

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 47 660
75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 3 036 3 036

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 202
4120 Składki na Fundusz Pracy 64
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 834
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 155
4300 Zakup usług pozostałych 1 816
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 1

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 820 29 000 6 000 28 820 7 000
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 21 820 28 820 7 000

2110 Dot.cel.otrz. z budż.pań na zad.bież.z zakresu admin.
rząd.oraz inne zad.zlecone ustawami realiz.przez powiat 21 820

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 320
4250 Zakup sprzętu i uzbrojenia 10 731
4280 Zakup usług  zdrowotnych 1 496
4300 Zakup usług pozostałych 7 000
4410 Podróże służbowe krajowe 3 273

75416 Straż gminna (miejska) 23 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 000

Załącznik Nr 1 do  zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.10.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 3 z 11 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

75421 Zarządzanie kryzysowe 6 000 6 000
4260 Zakup energii 6 000
4300 Zakup usług pozostałych 6 000

758 Różne rozliczenia 283 000
75818 Rezerwy ogólne i celowe 283 000

4810 Rezerwy 283 000
801 Oświata i wychowanie 96 433 5 660 1 828 640 1 474 574 30 800 294 093

80101 Szkoły podstawowe 96 433 778 451 42 338
2030 Dot.cel.otrz.z budż.państ.na realizację własnych

zadań bieżących gmin 96 433
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 513 200
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 37 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 118 932
4120 Składki na Fundusz Pracy 5 338
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 36 926
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 650
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 52 283
4260 Zakup energii 4 500
4270 Zakup usług remontowych 1 600
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000
4300 Zakup usług pozostałych 29 402
4410 Podróże służbowe krajowe 1 300
4520 Opłaty na rzecz budż.jedn.samorządu terytorialn. 1 658

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 127 953
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 86
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 91 845
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 741
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 278
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 664
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 339

80104 Przedszkola 162 516 500
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 98 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 300

Załącznik Nr 1 do  zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.10.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 4 z 11 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4120 Składki na Fundusz Pracy 500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000
4220 Zakup środków żywności 22 000
4270 Zakup usług remontowych 1 200
4280 Zakup usług zdrowotnych 400
4300 Zakup usług pozostałych 7 500
4520 Opłaty na rzecz budż.jedn.samorządu terytorialn. 116

80110 Gimnazja 771 795 11 295
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 607 977
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 318
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 108 118
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 000
4260 Zakup energii 18 200
4270 Zakup usług remontowych 7 000
4300 Zakup usług pozostałych 9 500
4520 Opłaty na rzecz budż.jedn.samorządu terytorialn. 1 977

80120 Licea ogólnokształcące 3 500 82 299
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 475
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 33 912
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 4 000
4270 Zakup usług remontowych 1 500
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500
4300 Zakup usług pozostałych 2 000
4420 Podróże służbowe zagraniczne 1 446
4520 Opłaty na rzecz budż.jedn.samorządu terytorialn. 966

80123 Licea profilowane 879
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 686
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 118
4120 Składki na Fundusz Pracy 75

80130 Szkoły zawodowe 24 600 158 476
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 000
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 476
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 9 000

Załącznik Nr 1 do  zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.10.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 5 z 11 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4140 Wpłaty na Państ.Fun. Rehabilitacji Osób Niepełnospr. 3 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 100
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 6 000
4260 Zakup energii 500
4270 Zakup usług remontowych 5 000
4300 Zakup usług pozostałych 12 500

80148 Stołówki szkolne 55 769
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 769
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 300
4120 Składki na Fundusz Pracy 700
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000
4270 Zakup usług remontowych 1 000

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszk.,
w oddz.przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego 34 883 12 304

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 518
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 834
4120 Składki na Fundusz Pracy 531
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 5 424
4260 Zakup energii 4 000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 880

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży
w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach
zawodowych oraz szkołach artystycznych 5 660 21 490 38 150

2010 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie ustawami 5 660

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 350
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 200
4120 Składki na Fundusz Pracy 5 600
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 150

Załącznik Nr 1 do  zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.10.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 6 z 11 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 12 340
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 000

80195 Pozostała działalność 3 736 1 242 034 2 700 52 439
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 224 2 700
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 486
4120 Składki na Fundusz Pracy 26
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 530 972 3 200
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 50 000
4300 Zakup usług pozostałych 611 483
4430 Różne opłaty i składki 361
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 49 218 49 239

851 Ochrona zdrowia 28 000 28 000
85149 Programy polityki zdrowotnej 17 400 17 500

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 400
4280 Zakup usług zdrowotnych 17 500

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 500 10 500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500
4300 Zakup usług pozostałych 5 000
4260 Zakup energii 5 500
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000

85195 Pozostała działalność 100
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100

852 Pomoc społeczna 428 578,10 90 000 430 477,55 99 927,45 230 292 42 264
85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze 137 652 39 624

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 200
3110 Świadczenia społeczne 1 500
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 82 524
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 270
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 028
4120 Składki na Fundusz Pracy 8 000
4140 Wpłaty na Państ.Fun. Rehabilitacji Osób Niepełnospr. 2 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 600
4220 Zakup środków żywności 10 000
4270 Zakup usług remontowych 1 200
4300 Zakup usług pozostałych 7 000

Załącznik Nr 1 do  zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.10.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 7 z 11 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 1 300
4410 Podróże służbowe krajowe 2 500
4430 Różne opłaty i składki 1 654
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 4 500

85202 Domy pomocy społecznej 90 000 90 000
2130 Dot.celowe otrzym. z budż. państ.na realizację 

bieżących zadań własnych powiatu 90 000
2820 Dotacja celowa z budż.na finansow.lub dofinansowan.

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 4 000
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 11 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 4 000
4300 Zakup usług pozostałych 20 000
4520 Opłaty na rzecz budż.jedn.samorządu terytorialn. 1 000
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 6 000
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 5 000

85203 Ośrodki wsparcia 16 000 16 000
2010 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.

z zakr.admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 16 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000

85204 Rodziny zastępcze 2 640 2 640
3110 Świadczenia społeczne 2 640
4330 Zakup usług przez jedn.samorządu terytorialnego

od innych jedn.samorządu terytorialnego 2 640
85206 Wspieranie rodziny 18 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 630
4120 Składki na Fundusz Pracy 370

85213 Skł.na ubez.zdrow.opłacane  za osoby pobierające
niektóre świad.z pom.społ.,niektóre świad.rodzinne oraz
za osoby uczest.w zajęciach w centrum integracji społ. 3 600 3 600

2030 Dot.cel.otrz.z budż.państ.na realizację własnych
zadań bieżących gmin 3 600

Załącznik Nr 1 do  zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.10.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 8 z 11 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 3 600
85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpiecz.

emerytalne i rentowe 105 998 105 998
2030 Dot.cel.otrz.z budż.państ.na realizację własnych

zadań bieżących gmin 105 998
3110 Świadczenia społeczne 105 998

85215 Dodatki mieszkaniowe 3 037,10 59,55 77 050,45
2010 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.

z zakr.admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 3 037,10
3110 Świadczenia społeczne 77 050,45
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59,55

85216 4210 Zasiłki stałe 212 000 212 000
2030 Dot.cel.otrz.z budż.państ.na realizację własnych

zadań bieżących gmin 212 000
3110 Świadczenia społeczne 212 000

85219 Ośrodki pomocy społecznej 72 943 74 925 1 982
2010Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.

z zakr.admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 1 350
2030 Dot.cel.otrz.z budż.państ.na realizację własnych

zadań bieżących gmin 71 593
3110 Świadczenia społeczne 1 350
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 71 593
4410 Podróże służbowe krajowe 1 082
4420 Podróże służbowe zagraniczne 1 982
4430 Rózne opłaty i składki 900

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 15 000 15 000
2010 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.

z zakr.admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 15 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 824
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 749
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 427

85295 Pozostała działalność 2 895 2 895
4220 Zakup środków żywności 2 895
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 500
4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 

lokale i pomieszczenia garażowe 2 000

Załącznik Nr 1 do  zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.10.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 9 z 11 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4430 Rózne opłaty i składki 112
4520 Opłaty na rzecz budż.jedn.samorządu terytorialn. 283

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 22 700 10 898 10 898 22 700
85305 Żłobki 10 898

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 898
85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 22 700 22 700

2110 Dot.cel.otrz. z budż.pań na zad.bież.z zakresu admin.
rząd.oraz inne zad.zlecone ustawami realiz.przez powiat 22 700

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 700
4300 Zakup usług pozostałych 14 000

85395 Pozostała działalność 10 898
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 095
4300 Zakup usług pozostałych 2 303

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 450 000 537 296 149 985 73 678 10 989
85401 Świetlice szkolne 87 296 6 243

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 84 420
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 739
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 014
4120 Składki na Fundusz Pracy 862
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 504

85410 Internaty i bursy szkolne 73 678 989
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 689
4260 Zakup energii 989
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 150
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 839

85415 Pomoc materialna dla uczniów 450 000 450 000
2030 Dot.cel.otrz.z budż.państ.na realiz.włas.zad.biez.gm. 450 000
3260 Inne formy pomocy dla uczniów 450 000

85495 Pozostała działalność 143 742 10 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 78 742
4300 Zakup usług pozostałych 65 000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 000

Załącznik Nr 1 do  zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.10.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 10 z 11 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 23 726 23 726
90003 Oczyszczanie miast i wsi 13 726 13 726

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 726
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 358
4120 Składki na Fundusz Pracy 3 000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 368

90095 Pozostała działalność 10 000 10 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000
4260 Zakup energii 10 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 60 000
92195 Pozostała działalność 60 000

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000
4300 Zakup usług pozostałych 54 500

Załącznik Nr 1 do  zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.10.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 11 z 11 



Załącznik Nr 2
do zarządzenia Nr 351/2015
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 30 października 2015 r.

Zmiany w planie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na 2015 rok

według działów, rozdziałów i paragrafów      w zł
Dochody Wydatki

DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat
zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
OGÓŁEM 179 773,13 5 660 45 957 182 809,13 8 696 52 957 7 000

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 045,03 2 045,03
01095 Pozostała działalność 2 045,03 2 045,03

2010 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie ustawami 2 045,03

4300 Zakup usług pozostałych 40,10
4430 Różne opłaty i składki 2 004,93

710 Działalność usługowa 1 437 1 437
71015 Nadzór budowlany 1 437 1 437

2110 Dot.cel.otrz. z budż.pań na zad.bież.z zakresu admin.
rząd.oraz inne zad.zlecone ustawami realiz.przez powiat 1 437

4300 Zakup usług pozostałych 1 437
750 Administracja publiczna 94 681 94 681

75011 Urzędy wojewódzkie 94 681 94 681
2010 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie ustawami 94 681

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 681

Załącznik Nr 2 do  zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.10.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 1 z 3 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

751 Urzędy naczelnych organów władzy państ.
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 47 660 50 696 3 036

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 47 660 47 660
2010 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie ustawami 47 660

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 47 660
75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 3 036 3 036

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 202
4120 Składki na Fundusz Pracy 64
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 834
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 155
4300 Zakup usług pozostałych 1 816
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 1

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 820 28 820 7 000
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 21 820 28 820 7 000

2110 Dot.cel.otrz. z budż.pań na zad.bież.z zakresu admin.
rząd.oraz inne zad.zlecone ustawami realiz.przez powiat 21 820

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 320
4250 Zakup sprzętu i uzbrojenia 10 731
4280 Zakup usług  zdrowotnych 1 496
4300 Zakup usług pozostałych 7 000
4410 Podróże służbowe krajowe 3 273

801 Oświata i wychowanie 5 660 5 660
80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży
w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach
zawodowych oraz szkołach artystycznych 5 660 5 660

2010 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie ustawami 5 660

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 5 660

Załącznik Nr 2 do  zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.10.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 2 z 3 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

852 Pomoc społeczna 35 387,10 35 387,10

85203 Ośrodki wsparcia 16 000 16 000
2010 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.

z zakr.admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 16 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000

85215 Dodatki mieszkaniowe 3 037,10 3 037,10
2010 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.

z zakr.admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 3 037,10
3110 Świadczenia społeczne 2 977,55
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59,55

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 350 1 350
2010Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.

z zakr.admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 1 350
3110 Świadczenia społeczne 1 350

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 15 000 15 000
2010 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.

z zakr.admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 15 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 824
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 749
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 427

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 22 700 22 700
85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 22 700 22 700

2110 Dot.cel.otrz. z budż.pań na zad.bież.z zakresu admin.
rząd.oraz inne zad.zlecone ustawami realiz.przez powiat 22 700

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 700
4300 Zakup usług pozostałych 14 000

Załącznik Nr 2 do  zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.10.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 3 z 3 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30.10.2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok    

      Strona 1 z  12

UZASADNIENIE 
 

 
do Zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30 października 

2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok  
 

Zmiany w budżecie Miasta Ostrołęki na 2015 rok, obejmują: 

I . Zwiększenie planu dotacji celowych na 2015 r., o kwotę (per saldo) –  1.249.694,13 zł, 

z tego: 

1. Dział 010, rozdział 01095, § 2010 - zwiększa się dotację celową na zadania zlecone-

gminne, o kwotę – 2.045,03 zł - na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 

oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych w II okresie 

płatniczym 2015 r.; zwiększa się z tego tytułu plan wydatków Urzędu Miasta, o kwotę – 

2.045,03 zł - rozdział 01095, z tego: § 4300-40,10 zł, § 4430-2.004,93 zł. 

2. Dział 710, rozdział 71015, § 2110 - zwiększa się dotację celową na zadania zlecone-

powiatowe, o kwotę – 1.437 zł - na sfinansowanie wydatków bieżących Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego; zwiększa się z tego tytułu plan wydatków PINB, 

o kwotę – 1.437 zł - rozdział 71015, § 4300, na zakup usług pozostałych. 

3. Dział 750, rozdział 75011, § 2010 - zwiększa się dotację celową na zadania zlecone-

gminne, o kwotę – 94.681 zł - na zadania zlecone związane z realizacją zadań 

wynikających z ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności 

oraz ustawy o dowodach osobistych; zwiększa się z tego tytułu plan wydatków Urzędu 

Miasta, o kwotę – 94.681 zł - rozdział 75011, § 4010 - na wynagrodzenia osobowe 

pracowników. 

4. Dział 751, rozdział 75108, § 2010 - zwiększa się dotację celową na zadania zlecone-

gminne, o kwotę - 47.660 zł - na sfinansowanie wydatków związanych z przygotowaniem 

i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 25 października 2015 r.; zwiększa się 

z tego tytułu plan wydatków Urzędu Miasta, o kwotę – 47.660 zł - rozdział 75108, 

§ 3030 - na wypłatę zryczałtowanych diet członkom obwodowych komisji wyborczych. 

5. Dział 754, rozdział 75411, § 2110 - zwiększa się dotację celową na zadania zlecone -

powiatowe, o kwotę - 21.820 zł - na realizację zadań służących podnoszeniu 

bezpieczeństwa w szkołach i placówkach oświatowych, wynikających z Rządowego 

programu wspomagania w latach 2015-2018 organów prowadzących szkoły 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30.10.2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok    

      Strona 2 z  12

w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w szkołach – 

„Bezpieczna+” (Uchwała Nr 89/2015 Rady Ministrów z dnia 23 czerwca 2015 r.); zwiększa się 

plan wydatków Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, o kwotę – 21.820 zł – 

rozdział 75411, z tego: § 4210-13.320 zł, § 4250-8.500 zł. 

6. Dział 801 - zwiększa się dotację celową, o kwotę (per saldo) – 90.773 zł z tego:  

- rozdział 80101, § 2030 - zwiększa się dotację na zadania własne, o kwotę łączną – 

96.433 zł, z tego:  

- na dofinansowanie zakupu książek niebędących podręcznikami, do bibliotek 

szkolnych w szkołach podstawowych - zgodnie z Rządowym programem „Książki 

naszych marzeń” - 14.320 zł; zwiększa się plan wydatków w Szkołach 

Podstawowych, o kwotę - 14.320 zł - w rozdziale 80101, § 4240,  

-  na realizację działań wynikających z Rządowego programu wspomagania w latach 

2015-2018 organów prowadzących szkoły w zapewnieniu bezpiecznych warunków 

nauki, wychowania i opieki w szkołach – „Bezpieczna+”, służących podnoszeniu 

bezpieczeństwa w szkołach poprzez budowanie pozytywnego klimatu szkoły – 82.113 zł; 

zwiększa się z tego tytułu plan wydatków w Szkołach Podstawowych, o kwotę – 

82.113 zł - w rozdziale 80101, z tego: § 4110-3.132 zł, § 4120-462 zł, § 4170-

33.526 zł, § 4210-7.650 zł, § 4240-20.183 zł, § 4300-17.160 zł,  

- rozdział 80150, § 2010 – zmniejsza się dotację na zadania zlecone, o kwotę – 5.660 zł - 

na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub ćwiczeniowe oraz koszty 

zakupu podręczników i materiałów ćwiczeniowych; zmniejsza się z tego tytułu plan 

wydatków w rozdziale 80150, § 4240, o kwotę – 5.660 zł, z tego: w Szkole 

Podstawowej Nr 10 - 35 zł, w Urzędzie Miasta - 5.625 zł. 

7. Dział 852 - zwiększa się dotację celową, o kwotę  – 518.578, 10 zł, z tego: 

- rozdział 85202, § 2130 – zwiększa się dotację celową na zadania własne, o kwotę – 

90.000 zł, na realizację zadań bieżących domów pomocy społecznej; Zwiększa się z tego 

tytułu wydatki w rozdziale 85202, o kwotę - 90.000 zł, z tego: Dom Pomocy 

Społecznej, ul. Rolna – 86.000 zł (z tego: § 4010-36.000 zł, § 4110-50.000 zł), Dom 

Pomocy Społecznej PCK (dotacja celowa - § 2820)  -  4.000 zł, 

- rozdział 85203, § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę – 

16.000 zł, na realizację zadań bieżących w ośrodku wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi; Zwiększa się z tego tytułu wydatki Środowiskowego Domu 

Samopomocy, o kwotę – 16.000 zł - rozdział 85203, § 4210, na zakup niezbędnego 

wyposażenia do ŚDS, 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30.10.2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok    

      Strona 3 z  12

- rozdział 85213, § 2030 – zwiększa się dotację celową na zadania własne, o kwotę – 

3.600 zł, na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa w art. 

17 ust. 1 pkt 20 ustawy o pomocy społecznej; Zwiększa się z tego tytułu wydatki 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, o kwotę - 3.600 zł - rozdział 85213, § 4130, 

- rozdział 85214, § 2030 – zwiększa się dotację celową na zadania własne, o kwotę – 

105.998 zł, na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, o których mowa 

w art. 147 ust. 7 ustawy o pomocy społecznej; Zwiększa się z tego tytułu wydatki 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, o kwotę – 105.998 zł - rozdział 85214, § 3110, 

- rozdział 85215, § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę – 

3.037,10 zł, na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za IV kwartał 

dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania 

realizowanego przez gminy w wysokości 2%, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne; Zwiększa się wydatki Urzędu Miasta, o kwotę – 

3.037,10 zł - rozdział 85215, z tego: § 3110-2.977,55 zł, § 4210-59,55 zł, 

- rozdział 85216, § 2030 – zwiększa się dotację celową na zadania własne, o kwotę – 

212.000 zł, na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa  art. 17 ust. 1  

pkt 19 ustawy o pomocy społecznej; Zwiększa się z tego tytułu wydatki Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie, o kwotę – 212.000 zł - rozdział 85216, § 3110,  

- rozdział 85219 - zwiększa się dotację celową o kwotę łączną – 72.943 zł,  z tego: 

- na zadania zlecone (§ 2010) – 1.350 zł - w celu wypłacenia wynagrodzeń 

za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust.1 pkt 9 

oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej; zwiększa się wydatki Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie, o kwotę - 1.350 zł - rozdział 85219, § 3110,  

-   na zadania własne (§ 2030) – 71.593 zł; zwiększa się wydatki Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie, o kwotę - 71.593 zł - rozdział 85219, § 4010, 

- rozdział 85228, § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę – 

15.000 zł, na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi w miejscu ich zamieszkania, o których mowa 

w art. 18 ust.1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej; Zwiększa się z tego tytułu wydatki 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, o kwotę – 15.000 zł - rozdział 85228, z tego: 

§ 4010-4.824 zł, § 4110-1.749 zł, § 4170-8.427 zł. 

8. Dział 853, rozdział 85321, § 2110 - zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, 

o kwotę - 22.700 zł - na finansowanie działalności Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30.10.2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok    

      Strona 4 z  12

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 

zwiększa się z tego tytułu plan wydatków Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, 

o kwotę – 22.700 zł - rozdział 85321, z tego: § 4110-1.000 zł, § 4170-6.000 zł, § 4210-

1.700 zł, § 4300-14.000 zł - w celu opłacenia składek na ubezpieczenia społeczne, 

wynagrodzenia bezosobowe, zakup materiałów i wyposażenia, usługi pozostałe. 

9. Dział 854, rozdział 85415, § 2030 - zwiększa się dotację celową na zadania własne, 

o kwotę – 450.000 zł - na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty; zwiększa 

się z tego tytułu plan wydatków Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, o kwotę – 

450.000 zł - rozdział 85415, § 3260, na wypłatę stypendiów. 
 

II . Zmniejszenie rezerwy ogólnej, o kwotę – 283.000 zł (w dziale 758, rozdział 75818, 

§ 4810) z przeznaczeniem na: 

-  uzupełnienie planu wydatków Straży Miejskiej Ostrołęki, o kwotę – 23.000 zł (dział 754, 

rozdział 75416, § 4110) -  w  zakresie składek na ubezpieczenia społeczne, 

-  zakup usług pozostałych od MZK Sp. z o.o., w zakresie zbiorowego przewozu osób 

komunikacją miejską (uzupełnienie planu), kwota - 200.000 zł (dział 600, rozdział 

60004, § 4300), 

-  uzupełnienie planu wydatków UM, o kwotę - 60.000 zł - w dziale 921, rozdział 92195, 

z tego: § 4170-2.500 zł, § 4210-3.000 zł, § 4300-54.500 zł - na wynagrodzenia 

bezosobowe, zakup materiałów i usług pozostałych, związanych z realizacją wydarzeń 

kulturalnych, m.in. koncertów, w ramach adresowanego do młodzieży cyklu „Strefa 

Muzy”. 
 

 III. Przesunięcia planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych 

przez Wydziały i Referaty UM  oraz  jednostki podlegle, jak niżej: 
 

1. Urząd Miasta – zmiany w planie wydatków obejmują:  

1/ dział 600 – dokonuje się przesunięć wydatków między rozdziałami, na kwotę 520.000 zł, 

polegających na: zmniejszeniu rozdziału 60015, § 4270, o kwotę 520.000 zł, w celu 

uzupełnienia planu na: zakup usług pozostałych (§ 4300) - w rozdziale 60015 – 

160.000 zł oraz w rozdziale 60016 – 360.000 zł -  na uregulowanie należności z tytułu 

zawartych umów na realizację zadań z zakresu bieżącego utrzymania dróg na terenie 

miasta (łącznie 520.000 zł), 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30.10.2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok    

      Strona 5 z  12

2/ dział 630, rozdział 63003 – dokonuje się przesunięć planu wydatków, na kwotę 700 zł, 

polegających na: zmniejszeniu § 4210-700 zł, zwiększeniu § 4300-700 zł, na zakup 

usług pozostałych, w związku z działalnością dotyczącą upowszechniania turystyki, 

3/ dział 751, rozdział 75110 – dokonuje się przesunięć wydatków w zakresie dotacji 

celowej na zadania zlecone (dot. przeprowadzenia referendum), na kwotę - 3.036 zł, 

polegających na zmniejszeniu § 4120, § 4210, § 4300, § 4360 - łącznie 3.036 zł,  

zwiększeniu § 4110-1.202 zł, § 417-1.834 zł, w celu uporządkowania planu 

do niezbędnych potrzeb, w zakresie składek na ubezpieczenia społeczne 

oraz wynagrodzenia bezosobowe, 

4/ dział 754, rozdział 75421 – dokonuje się przesunięć planu wydatków, na kwotę - 

6.000 zł, polegających na: zmniejszeniu § 4300-6.000 zł, zwiększeniu § 4260-6.000 zł, 

w celu uregulowania faktury za zużytą wodę do kurtyn wodnych, działających 

na terenie miasta  podczas letnich upałów, 

5/ dział 750 – dokonuje się przesunięć planu wydatków między rozdziałami 75011, 75023, 

75075 (w ramach środków własnych), na kwotę – 469.261 zł, w celu dostosowania planu 

w poszczególnych rozdziałach i paragrafach do niezbędnych potrzeb, tj.   

- zmniejsza się plan, o kwotę łączną – 469.261 zł,  w rozdziałach: rozdział 75011 - 

o kwotę - 113.340 zł (powiat), rozdział 75023, o kwotę - 246.021 zł, rozdział 

75075, o kwotę - 109.900 zł, 

- zwiększa się plan, o kwotę - 469.261 zł,  z tego:  rozdział 75011- wydatki gminne, 

o kwotę – 62.011 zł (w zakresie wynagrodzeń, pochodnych, funduszu świadczeń 

socjalnych), rozdział 75023, o kwotę - 407.250 zł (na wynagrodzenia osobowe 

i składki na ubezpieczenia społeczne - łącznie 397.769 zł oraz na pokrycie 

wydatków w zakresie kosztów postepowania sądowego oraz ustawowych odsetek – 

w związku z prawomocnym wyrokiem Sądu Okręgowego w Białymstoku z dnia 

9.10.2015 r. w sprawie VII Ga 252/14 – 9.481 zł, z tego: § 4580-4.348 zł, § 4610-

5.133 zł); 

6/ dział 801 – zmiany w planie obejmują:  

zadania gminne: 

- rozdział 80195 – zmniejsza się  plan wydatków UM, o kwotę łączną – 24.880 zł, 

z tego:  § 4210 - o kwotę 500 zł, z przeznaczeniem dla Przedszkola Miejskiego Nr 18 – 

500 zł (rozdział 80104, § 4300), na zakup usług pozostałych - dofinansowanie do IV 

edycji konkursu recytatorskiego, § 4300 - o kwotę 24.380 zł - z przeznaczeniem 

na  wkład własny dla Szkół Podstawowych na realizację Rządowych programów 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30.10.2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok    

      Strona 6 z  12

(przy udziale dotacji celowej MUW), dotyczących: zapewnienia bezpiecznych warunków 

nauki, wychowania i opieki w szkołach „Bezpieczna+”, kwota – 20.797 zł (rozdział 

80101, z tego: § 4170 - 6.100 zł, § 4240 - 14.197 zł, § 4300 - 500 zł), rozwijania 

zainteresowań uczniów przez promocję czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, kwota – 

3.583 zł (rozdział 80101, § 4240); 
 

Ponadto, w rozdziale 80195 (plan UM) dokonuje się przesunięć planu między 

paragrafami, polegających na zmniejszeniu § 4300-3.736 zł, zwiększeniu: § 4010-

3.224 zł, § 4110-486 zł, § 4120-26 zł – uzupełnienie planu na nagrody z okazji Dnia 

Edukacji Narodowej dla pracowników administracji i obsługi zatrudnionych 

w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach oraz na pochodne od nagród, 

zadania powiatowe: 

- rozdział 80195, § 4210 – zmniejsza się  plan wydatków (środki własne), o kwotę – 

500 zł, z przeznaczeniem dla: Zespołu Szkół Zawodowych Nr 4 – 500 zł (rozdział 

80130, § 4210) – na zakup materiałów związanych z organizacją obchodów 

130 rocznicy urodzin patrona szkoły; 

Ponadto, dokonuje się w rozdziale 80195 (plan UM) przesunięć planu między 

paragrafami, polegających na zmniejszeniu § 4210-2.700 zł, zwiększeniu § 4010-

2.700 zł - w celu uzupełnienia planu na nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej 

dla nauczyciela oraz pracownika administracji,  

7/ dział 851 - przesunięcia wydatków obejmują: 

- zmniejszenie nadwyżki planu w  rozdziale 85149, § 4280, o kwotę - 17.500 zł,  

z przeznaczeniem na: zakup materiałów i wyposażenia (§ 4210), w rozdziale 85149 - 

17.400 zł - na zakup preparatu Elmex żel - do fluoryzacji oraz w rozdziale 85195 - 

100 zł - na zakup literatury fachowej dla potrzeb Wydz. Spraw Społecznych 

i Mieszkaniowych, 

- przesunięcia wydatków w rozdziale 85154 – na kwotę 5.000 zł, obejmujące: 

zmniejszenie § 4300-5.000 zł, zwiększenie § 4610-5.000 zł – na pokrycie kosztów 

sądowych od wniosku Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

dot. podjęcia leczenia odwykowego i kosztów zaliczki za opinię biegłych sądowych, 

8/ dział 852 - przesunięcia planu polegają na zmniejszeniu planu w rozdziałach:  

- rozdział 85204, § 4330 - o kwotę 2.640 zł, z przeznaczeniem dla: Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie, w kwocie – 2.640 zł - rozdział 85204, § 3110 - na pokrycie kosztów 

utrzymania dziecka przebywającego od września b.r. w rodzinie zastępczej 

w Ostrołęce,  



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30.10.2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok    

      Strona 7 z  12

- rozdział 85215, § 3110 - o kwotę 80.028 zł, z przeznaczeniem dla: Placówki Pieczy 

Zastępczej „Korczakówka” w kwocie – 80.028 zł - rozdział 85201, z tego: § 4010-

70.000 zł, § 4110-10.028 zł - na uzupełnienie braków planu w zakresie wynagrodzeń 

osobowych oraz składek na ubezpieczenia społeczne, 

9/ dział 900, rozdział 90095 – dokonuje się przesunięć planu wydatków, na kwotę – 

10.000 zł, polegających na: zmniejszeniu § 4170-10.000 zł, zwiększeniu § 4260-

10.000 zł, w celu uregulowania należności wynikających z dostawy energii 

do obiektów oraz poboru wody do podlewania skwerów. 
 

2. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków Urzędu Miasta oraz przesunięć 

nadwyżki planu z placówek oświatowych (w obrębie działów: 801 - na kwotę 

1.581.764 zł, 854 - na kwotę 153.742 zł)  - w kwocie łącznej - 1.735.506 zł, którą 

przeznacza się na pokrycia braków planu w szkołach podstawowych, oddziałach 

przedszkolnych, przedszkolach miejskich, gimnazjach, stołówkach szkolnych, 

świetlicach i internatach (ogółem 1.735.506 zł), z tego:  

w dziale 801 – zwiększa się kwotę - 1.581.764 zł, obejmującą:   

- Szkoły podstawowe (rozdział 80101) - 572.900 zł – uzupełnienie planu wynagrodzeń 

i pochodnych - 551.500 zł oraz  wydatków na bieżące funkcjonowanie - 21.400 zł,  

- Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych - 17.200 zł (rozdział 80103) - 

na uzupełnienie planu wynagrodzeń i pochodnych,  

- Przedszkola Miejskie – 161.516 zł (rozdział 80104) - uzupełnienie planu wynagrodzeń 

i pochodnych – 122.800 zł oraz wydatków na bieżące funkcjonowanie – 38.716 zł,  

- Gimnazja – 760.500 zł (rozdział 80110) - na uzupełnienie planu wynagrodzeń 

i pochodnych – 704.800 zł oraz wydatków na bieżące funkcjonowanie – 55.700 zł,  

- Stołówki szkolne – 47.069 zł (rozdział 80148) - uzupełnienie planu wynagrodzeń 

z pochodnymi - 44.069 zł i wydatków na bieżące funkcjonowanie – 3.000 zł,  

- Realizacja zadań wymagających specjalnej organizacji nauki i metod pracy - 22.579 zł 

(rozdział 80149) – na uzupełnienie planu wynagrodzeń wraz z pochodnymi – 17.079 zł 

oraz wydatków rzeczowych na bieżące funkcjonowanie – 5.500 zł, 

w dziale 854 – zwiększa się kwotę - 153.742 zł, obejmującą:   

- Świetlice szkolne (rozdział 85401) - 81.053 zł – uzupełnienie planu na wynagrodzenia 

i pochodne,  

- Internaty (rozdział 85410)  - 72.689 zł - uzupełnienie planu na wynagrodzenia 

i pochodne. 
 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30.10.2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok    

      Strona 8 z  12

 3. Dokonuje się przesunięć planu wydatków między jednostkami (w ramach dotacji 

celowej na zadania bieżące z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej Rządowego 

programu pomocy uczniom w 2015 r. „Wyprawka szkolna” ), na kwotę łączną - 22.300 zł - 

w dziale 854, rozdział 85415, § 3260 – w celu uporządkowania planu wydatków 

do niezbędnych potrzeb. 

4. Szkoła Podstawowa Nr 2 – przesunięcia w dziale 801, na kwotę -  94.200 zł, obejmują:  

- rozdział 80101 - na kwotę 84.200 zł, polegające na: zmniejszeniu: § 4040-37.000 zł, 

§ 4110-20.000 zł, § 4120-21.000 zł, § 4170-5.700 zł, § 4260-500 zł, zwiększeniu 

§ 4010-83.700 zł, § 4280-500 zł - na wynagrodzenia osobowe oraz sfinansowanie badań 

sanitarno-epidemiologicznych pracowników, 

- rozdział 80150 - na kwotę 10.000 zł, polegające na: zmniejszeniu: § 4010-8.000 zł, 

§ 4120-2.000 zł, zwiększeniu § 4210-7.000 zł, § 4240-3.000 zł - na zakup wyposażenia 

i pomocy dydaktycznych niezbędnych do prowadzenia zajęć z uczniami posiadającymi 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 

5. Szkoła Podstawowa Nr 6 – dokonuje się przesunięć planu wydatków, na kwotę łączną – 

44.420 zł, w działach:  

- dział 801 - na kwotę 40.100 zł (między rozdziałami 80101, 80103, 80148) – w celu 

uzupełnienia planu w zakresie: wydatków osobowych niezaliczonych do wynagrodzeń, 

wynagrodzeń osobowych z pochodnymi, wynagrodzeń bezosobowych, zakupu usług 

pozostałych, opłat na rzecz budżetu jednostki samorządowej - w rozdziale 80101 - 

łącznie  31.400 zł, wynagrodzeń osobowych i pochodnych - w rozdziale 80148 – łącznie 

8.700 zł - zmniejszonym planem wydatków w rozdziale 80103, o kwotę 40.100 zł, 

- dział 854, rozdział 85401 - na kwotę 4.320 zł polegających na: zmniejszeniu § 4440-

4.320 zł, zwiększeniu: § 4010-3.420 zł, § 4120-900 zł - w celu uzupełnienia planu 

na wynagrodzenia osobowe oraz składki na Fundusz Pracy.  

6. Przedszkole Miejskie Nr 10 – dokonuje się przesunięć wydatków, na kwotę – 2.000 zł, 

w dziale 801, rozdział 80104, polegających na: zmniejszeniu § 4120-2.000 zł, 

zwiększeniu § 4110-2.000 zł – w zakresie składek na ubezpieczenia społeczne. 

7. Przedszkole Miejskie Nr 15 – dokonuje się przesunięć wydatków, na kwotę – 2.000 zł, 

w dziale 801, rozdział 80104, polegających na: zmniejszeniu § 4260-2.000 zł, 

zwiększeniu § 3020-2.000 zł – w celu uzupełnienia planu na wydatki osobowe 

niezaliczone do wynagrodzeń. 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30.10.2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok    

      Strona 9 z  12

8. Przedszkole Miejskie Nr 16 – dokonuje się przesunięć wydatków, na kwotę – 6.880 zł, 

w dziale 801, rozdział 80104, polegających na zmniejszeniu: § 4260-4.000 zł, § 4440-

2.880 zł, zwiększeniu § 4010-6.880 zł - na wynagrodzenia osobowe pracowników. 

9. Zespół Szkół Nr 3 – dokonuje się przesunięć wydatków między rozdziałami, na kwotę – 

18.150 zł, w dziale 801, polegających na zmniejszeniu rozdziału 80150, o kwotę - 

18.150 zł (z tego: § 4010-14.350 zł, § 4110-3.200 zł, § 4120 - 600 zł), z przeznaczeniem 

na: uzupełnienie planu w tym rozdziale na paragrafach: § 4210 - 2.150 zł, § 4240-5.000 zł -

(łącznie 7.150 zł) -  w celu zakupu wykładziny oraz pomocy dydaktycznych, sprzętu 

rehabilitacyjnego, słuchawek, głośników - dla dzieci posiadających orzeczenie z Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej o potrzebie kształcenia specjalnego, uzupełnienie planu 

w rozdziale 80101, § 4010 - 11.000 zł - na wynagrodzenia osobowe pracowników. 

10. Zespół Szkół Nr 4 – dokonuje się przesunięć wydatków, na kwotę – 10.000 zł, w dziale 

801, rozdział 80150, polegających na zmniejszeniu: § 4120-3.000 zł, § 4440-7.000 zł, 

zwiększeniu § 4240-10.000 zł - na zakup pomocy dydaktycznych dla dzieci posiadających 

orzeczenie z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. 

11. Zespół Szkół Nr 5 – dokonuje się zmian w wydatkach, obejmujących:  

- dział 801 - na kwotę łączną – 42.820 zł, z tego: rozdział 80110, na kwotę – 11.295 zł 

(zmniejsza się: § 4040-9.318 zł, § 4520-1.977 zł, zwiększa się § 4010-1.977 zł, § 4110-

9.318 zł) - w celu uzupełnienia planu na wynagrodzenia osobowe pracowników oraz 

składki na ubezpieczenia społeczne, rozdział 80120, na kwotę – 31.525 zł, obejmującą 

zmniejszenie: § 4040-29.113 zł, § 4420-1.446 zł, § 4520-966 zł, zwiększenie § 4010-

31.525 zł - w celu uzupełnienia planu na wynagrodzenia osobowe pracowników. 

- dział 854, rozdział 85401 – zmniejsza się plan o kwotę – 15.173 zł, z tego: § 4010-

9.900 zł, § 4040-739 zł, § 4110-2.900 zł, § 4120-450 zł, § 4440-1.184 zł, w celu 

zwiększenia brakującego planu w Gimnazjum Nr 2 – 15.173 zł (rozdział 85401, § 4010) -

na wynagrodzenia osobowe pracowników świetlicy szkolnej. 

12. I Liceum Ogólnokształcące – dokonuje się przesunięć wydatków, na kwotę – 3.500 zł, 

w dziale 801, rozdział 80120, polegających na zmniejszeniu: § 3020-2.000 zł, § 4270-

1.500 zł, zwiększeniu: § 4280-1.500 zł, § 4300-2.000 zł - na zakup usług zdrowotnych 

(badania profilaktyczne i sanitarno-epidemiologiczne) oraz zakup usług pozostałych 

związanych z archiwizacją.  

 

 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30.10.2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok    

      Strona 10 z  12

13. Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 – dokonuje się przesunięć planu wydatków, na kwotę 

łączną – 44.420 zł, w działach:  

- dział 801, rozdział 80130 - na kwotę 7.000 zł, polegających na:  zmniejszeniu § 4040-

7.000 zł, zwiększeniu: § 4270-5.000 zł, § 4300-2.000 zł – w celu uzupełnienia planu na 

zakup usług remontowych (naprawa tachimetru służącego do zajęć praktycznych, 

- dział 854, rozdział 85410 - na kwotę - 989 zł polegających na: zmniejszeniu § 4360 - 

150 zł, § 4440-839 zł, zwiększeniu: § 4260-989 zł - w celu uzupełnienia planu na zakup 

energii elektrycznej, cieplnej, wody - do budynku Internatu.  

14. Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 – dokonuje się przesunięć wydatków, na kwotę 6.000 zł, 

w dziale 801, rozdział 80130, polegających na zmniejszeniu: § 4140-3.000 zł, § 4260-

2.500 zł, § 4300-500 zł, zwiększeniu § 4240-6.000 zł - na zakup programu 

do wizualizacji, w celu realizacji nowej podstawy programowej w zawodzie Technik 

usług fryzjerskich. 

15. Zespół Szkół Zawodowych Nr 3 - dokonuje się przesunięć planu wydatków, na kwotę - 

14.100 zł - dział 801, rozdział 80130, polegających na zmniejszeniu: § 4110 - 14.100 zł, 

zwiększeniu: § 4170-100 zł, § 4260-3.000 zł, § 4300-11.000 zł - uzupełnienie planu 

na wynagrodzenia bezosobowe (umowa zlecenie), zakup energii, usługi pozostałe (zapłata 

za przeprowadzenie nauki jazdy ciągnikiem uczniów Technikum Architektury Krajobrazu). 

16. Miejski O środek Pomocy Rodzinie –  zmiany w planie wydatków obejmują:  

- przesunięcia planu w dziale 801, rozdział 80195 - na kwotę 361 zł (w ramach dotacji 

celowej otrzymanej dla rodzin romskich - na podstawie porozumienia z administracją 

rządową), polegające na: zmniejszeniu § 4430-361 zł, zwiększeniu § 4300-361 zł - 

na zakup usług pozostałych (zakup biletów do kina dla dzieci romskich, 

- przesunięcia planu w dziale 852, rozdział 85219 - na kwotę 1.982 zł, polegające na: 

zmniejszeniu § 4410-1.082 zł, § 4430-900 zł, zwiększeniu § 4420-1.982 zł - na pokrycie 

kosztów służbowej delegacji zagranicznej, 

- zmniejszenie nadwyżki planu (w zakresie środków własnych), o kwotę -  10.898 zł, 

w dziale 853, rozdział 85395, z tego: § 4170-3.500 zł, § 4210-5.095 zł, § 4300-2.303 zł,   

w celu uzupełnienia planu wydatków Żłobka Miejskiego, o kwotę - 10.898 zł (rozdział 

85305, § 4010) -  w zakresie wynagrodzeń osobowych pracowników. 

17. Dom Pomocy Społecznej, ul. Rolna – dokonuje się przesunięć planu wydatków, 

na kwotę – 50.000 zł, w dziale 852, rozdział 85202, polegających na zmniejszeniu: 

§ 4110-50.000 zł, zwiększeniu: § 3020-11.000 zł, § 4170-3.000 zł, § 4280-4.000 zł, 

§ 4300-20.000 zł, § 4520-1.000 zł, § 4610-6.000 zł, § 4700-5.000 zł - na uzupełnienie 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30.10.2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok    

      Strona 11 z  12

planu w zakresie: wydatków osobowych niezaliczonych do wynagrodzeń, wynagrodzeń 

bezosobowych, usług zdrowotnych, usług pozostałych, opłat na rzecz budżetu jednostki 

samorządowej, kosztów zastępstwa procesowego, szkoleń.  

18. Zespół Placówek Wsparcia Dziennego – zmiany planu obejmują:  

przesunięcia w dziale 851, rozdział 85154, na kwotę 5.500 zł, polegające na: 

zmniejszeniu § 4260-5.500 zł, zwiększeniu § 4210-5.500 zł – na wymianę zużytego 

sprzętu w świetlicach, tj. krzeseł, kanapy, stolików, materacy oraz zakup klimatyzatora  

do świetlicy „Promyk”, mieszczącej się na poddaszu (w celu zapewnienia właściwej 

temperatury w pomieszczeniu), 

przesunięcia w dziale 852, polegające na: 

- zmniejszeniu nadwyżki planu w rozdziale 85206, o kwotę - 18.000 zł, z tego: § 4010-

15.000 zł, § 4110-2.630 zł, § 4120-370 zł, w celu uzupełnienia brakującego planu 

w Placówce Pieczy Zastępczej „Korczakówka” - 18.000 zł - rozdział 85201, § 4110, 

 w zakresie składek na ubezpieczenia społeczne, 

- zmianach planu w rozdziale 85295 - na kwotę 2.895 zł, tj. zmniejsza się: § 4360-500 zł, 

§ 4440-2.000 zł, § 4430-112 zł, § 4520-283 zł - łącznie 2.895 zł, zwiększa się § 4220-

2.895 zł - na zakup środków żywności, w związku z wysoką frekwencją dzieci 

przebywających na zajęciach świetlicowych. 

19. Placówka Pieczy Zastępczej „Korczakówka”  – dokonuje się przesunięć planu wydatków, 

na kwotę - 39.624 zł - dział 852, rozdział 85201, polegających na zmniejszeniu planu w: 

§ 3020, § 4040, § 4120, § 4140, § 4220, § 4270, § 4300, § 4360, § 4430 - łącznie 39.624 zł,  

zwiększeniu planu w: § 3110-1.500 zł, § 4010-12.524 zł, § 4210-18.600 zł, § 4410 - 

2.500 zł, § 4700-4.500 zł - łącznie 39.624 zł - na uzupełnienie wydatków dotyczących 

wypłaty kieszonkowego oraz zakupu odzieży i obuwia dla wychowanków, sprzętu 

do aneksów kuchennych, delegacji (na dowożenie 4 wychowanków do Ośrodka 

Wychowawczego i Szpitala Psychiatrycznego), szkoleń pracowników. 

20. Miejski Zarz ąd Obiektów Sportowo-Turystycznych i Infrastruktury Technicznej - 

dokonuje się przesunięć planu wydatków, na kwotę łączną – 37.849 zł,  w działach:  

- dział 600 - przesunięcia planu, na kwotę 14.095 zł, obejmują: rozdział 60015 – 

na kwotę 7.021 zł - zmniejsza się: § 4040 - 6.248 zł, § 4270 - 201 zł, § 4440 - 368 zł, 

§ 4700 - 204 zł, zwiększa się § 4010-6.820 zł, § 4280-201 zł - na wynagrodzenia 

osobowe oraz zakup usług zdrowotnych, rozdział 60016 - na kwotę 7.074 zł - zmniejsza 

się § 4040-6.709 zł, § 4440-365 zł, zwiększa się § 4010-7.074 zł - na wynagrodzenia 

osobowe pracowników, 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30.10.2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok    

      Strona 12 z  12

- dział 700, rozdział 70095 - przesunięcia planu między paragrafami, na kwotę 10.028 zł, 

polegają na: zmniejszeniu: § 4040-4.160 zł, § 4110-3.000 zł, § 4120-1.000 zł, § 4300-

1.500 zł, § 4440-368 zł, zwiększeniu § 4010-10.028 zł - na wynagrodzenia osobowe 

pracowników, 

- dział 900, rozdział 90003 - przesunięcia planu między paragrafami, na kwotę 13.726 zł, 

polegają na zmniejszeniu: § 4040-10.358 zł, § 4120-3.000 zł, § 4440-368 zł, zwiększeniu 

§ 4010-13.726 zł - na wynagrodzenia osobowe pracowników, 

21. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej – dokonuje się przesunięć wydatków, 

na kwotę – 7.000 zł, w dziale 754, rozdział 75411, polegających na zmniejszeniu § 4300-

7.000 zł, zwiększeniu: § 4250-2.231 zł, § 4280-1.496 zł, § 4410-3.273 zł - na zakup 

rejestratora CCTV do kamer monitorujących obiekty KM PSP, badania profilaktyczne 

strażaków oraz pokrycie kosztów delegacji służbowych. 
 


